UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Fortaleza, 19 de setembro de 2022.

Prezados/as Candidatos/as,

Tendo  em  vista  a  anulação  dos  atos  administrativos  relacionados  às  provas  do
CONCURSO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (ADJUNTO A) – SETOR DE ESTUDOS:
Fundamentos da Educação – Edital 101/2021, comunicamos que o concurso será retomado,
com a expectativa de que sua realização seja possível nos próximos meses.

Ademais, informamos, que não haverá reabertura de inscrições e que a lista com os
nomes  dos  candidatos  que  foram homologados,  pode ser  consultada  na página  da  Faced
www.faced.ufc.br, onde também serão divulgados, com antecedência, os demais documentos
relacionados ao concurso, tais como a portaria de designação da Comissão Examinadora e o
Cronograma do concurso.

Atenciosamente,

Profª. Patricia Helena Carvalho Holanda

Chefe do Departamento

http://www.faced.ufc.br/